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                 Poznań, dnia 20 maja 2014 r.
PAGE  

PS-I.431.13.2014.11 

Pan

Julian Władysław Jokś
Burmistrz Krotoszyna 
  WYSTĄPIENIE  POKONTROLNE



Na podstawie art. 16 w związku z art. 6 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. 
o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092), art. 175 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz 
§ 7 Porozumień Nr 8/2013 i Nr 9/2013 zawartych 11 lipca 2013 r. pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Gminą Krotoszyn, w dniach od 11 kwietnia do 17 kwietnia 2014 r. została przeprowadzona w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie kontrola w zakresie wykorzystania  i rozliczenia dotacji udzielonej w 2013 r. z rezerwy celowej budżetu państwa na podstawie art. 63 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 ze zm.), przeznaczonej na zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w zakresie określonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” realizowanym w roku 2013.   

W związku z powyższym, na podstawie art. 47 ustawy o kontroli w administracji rządowej, przekazuję niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

    Czynności kontrolne przeprowadził, na podstawie upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego nr KN-II.0030.172.2014.1 z dnia 26 marca 2014 r., kontroler – Agnieszka Cudniewicz starszy specjalista w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Jednostka kontrolowana została poinformowana o przedmiotowej kontroli pismem nr PS-I.431.13.2014.11 z dnia 26 marca 2014 r.

    Celem kontroli była ocena funkcjonowania jednostki kontrolowanej w aspekcie wywiązywania się z zawartych z Wojewodą Wielkopolskim porozumień nr 8/2013 i nr 9/2013 z dnia 11 lipca 2013 r., prawidłowości realizacji zadań, prawidłowości wykorzystania otrzymanej dotacji, prawidłowości rozliczenia się z przyznanych środków, a także zbadanie rzetelności sprawozdań końcowych z realizacji zadania.
Wojewoda Wielkopolski ocenia pozytywnie, pomimo stwierdzonych pięciu nieprawidłowości i jednego uchybienia, funkcjonowanie jednostki kontrolowanej w obszarze zakreślonym celami kontroli.

W wyniku kontroli ustalono co następuje: 

Na podstawie art. 63 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. Nr 45, poz. 235 ze zm.), pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim z siedzibą w Poznaniu, reprezentowanym przez Przemysława Pacię –Wojewodę Wielkopolskiego a Gminą Krotoszyn reprezentowaną przez Juliana Joksia – Burmistrza Krotoszyna z kontrasygnatą Skarbnika Gminy Grzegorza Galickiego z siedzibą w Krotoszynie, ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn, dnia 11 lipca 2013 r. zostały zawarte Porozumienia nr 8/2013 i nr 9/2013, w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na realizację zadań gmin w obszarze tworzenia gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną, w zakresie określonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” realizowanym w 2013 r. W wyniku zawartego porozumienia, zostały przekazane Gminie Krotoszyn środki finansowe  w formie dotacji celowej.   

Ustalono, że Gmina Krotoszyn w 2013 roku otrzymała środki z rezerwy celowej budżetu państwa w dziale: 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział: 85305 Żłobki § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) w wysokości:  98.040,00 zł  z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,  w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2013 r. pod nazwą: „Zadanie dotyczące zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki w Żłobku Miś w Krotoszynie” oraz w dziale: 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział: 85307 Dzienni opiekunowie  § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) w wysokości:  66.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2013 r. pod nazwą: „Zadanie dotyczące zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki u dwóch dziennych opiekunów w Krotoszynie (Tęczowy skrzat, Pysiaczki). Zadanie dotyczące rozbudowy istniejącej placówki o nowe miejsca oraz organizacji 2 nowych miejsc opieki u 1 dziennego opiekuna oraz zapewnienie ich funkcjonowania”.

W 2013 r. Gmina Krotoszyn  wydatkowała środki z rezerwy celowej  w dziale 853 rozdział 85305 w kwocie 98.040,00 zł tj. w pełnej wysokości. W dziale 853 rozdział 85307 gmina wydatkowała środki w kwocie 47.135,10 zł. Urząd Miejski dokonał zwrotu niewykorzystanej części dotacji w wysokości 18.864,91 zł, co potwierdza WB nr 2014/003 na kwotę 2.873,96 zł z dnia 7 stycznia 2014 r. oraz WB nr 2014/042 z dnia 28 lutego 2014 r. na kwotę 16.183,95 zł (w tym: dotacja 15.990,95 zł i odsetki za zwrot po terminie 193,00 zł). 

Ocenę pozytywną uzasadnia: 

·     brak zastrzeżeń do wywiązywania się z zawartego z Wojewodą Wielkopolskim Porozumienia Nr 8/2013 z dnia 11 lipca 2013 r. w zakresie „Zadania dotyczącego zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki u dwóch dziennych opiekunów w Krotoszynie (Tęczowy skrzat, Pysiaczki). Zadanie dotyczące rozbudowy istniejącej placówki o nowe miejsca oraz organizację 2 nowych miejsc opieki u 1 dziennego opiekuna oraz zapewnienie ich funkcjonowania”;

·     brak zastrzeżeń do wywiązywania się z zawartego z Wojewodą Wielkopolskim Porozumienia Nr 9/2013 z dnia 11 lipca 2013 r. w zakresie „Zadania dotyczącego zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki w Żłobku Miś w Krotoszynie”;

·     brak zastrzeżeń do rzeczowej realizacji zadań określonych w Porozumieniach nr 8/2013 i nr 9/2013 z dnia 11 lipca 2013 r.;

·     wydatkowanie środków z dotacji przez dwóch dziennych opiekunów w Krotoszynie w dziale 853, rozdział 85307 § 2030 zgodnie z przeznaczeniem określonym w Porozumieniu nr 8/2013 z dnia 11 lipca 2013 r.;

·    wydatkowanie środków z dotacji przez Żłobek Miś w Krotoszynie w dziale 853, rozdział 85305 § 2030 zgodnie z przeznaczeniem określonym w Porozumieniu nr 9/2013 z dnia 11 lipca 2013 r.;

·     wydatkowanie środków z budżetu państwa na realizację zadań w proporcji określonej w § 1 ust. 1 Porozumienia nr 8/2013 i nr 9/2013 z dnia 11 lipca 2013 r.;

·     terminowe złożenie sprawozdań z realizacji zadania pn. „Zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki u dwóch dziennych opiekunów w Krotoszynie (Tęczowy skrzat, Pysiaczki). Zadanie dotyczące rozbudowy istniejącej placówki o nowe miejsca oraz organizacji 2 nowych miejsc opieki u 1 dziennego opiekuna oraz zapewnienie ich funkcjonowania”;

·    terminowe złożenie sprawozdania z realizacji zadania dotyczącego „Zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki w Żłobku Miś w Krotoszynie;

·    Sprawowanie nadzoru przez Burmistrza Miasta i Gminy Krotoszyn nad podmiotami realizującymi przedmiotowe zadania;  

W wyniku kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości:

1.   Gmina Krotoszyn nie prowadziła wyodrębnionej ewidencji księgowej w zakresie otrzymania i wykorzystania środków z dotacji celowej budżetu państwa na realizację zadania w dziale 853 rozdział 85305 oraz w dziale 853 rozdział 85307, co było niezgodne z § 1 ust. 5 Porozumienia Nr 9/2013 i Nr 8/2013 zawartych dnia 11 lipca 2013 roku, pomiędzy Gminą Krotoszyn a Wojewodą Wielkopolskim, a także art. 152 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

2.   Zwrot niewykorzystanej części dotacji celowej z budżetu państwa w dziale 853, rozdział 85307 po terminie wskazanym w § 3 ust. 2 Porozumienia nr 8/2013 z dnia 11 lipca 2013 r. 

3.   W sprawozdaniu z realizacji zadania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” realizowanego w roku 2013 – edycja 1 dotyczącego Żłobka MIŚ w Krotoszynie w części II pkt B w tabeli „Zestawienie faktur” –Załącznik nr 1, wykazano dane niezgodne ze stanem faktycznym.

4.   W sześciu przypadkach, brak spójności pomiędzy opisem faktury (nazwa wydatku) wg. Sprawozdania z realizacji zadania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” realizowanego w roku 2013 – edycja 1 a stanem faktycznym.

5.   W jednym przypadku stwierdzono brak opisu rachunku, który został w części sfinansowany z dotacji budżetu państwa.

Ad. 1

Gmina Krotoszyn nie prowadziła wyodrębnionej ewidencji księgowej w zakresie otrzymania i wykorzystania środków z dotacji celowej budżetu państwa na realizację zadania w dziale 853 rozdział 85305 oraz w dziale 853 rozdział 85307, co było niezgodne z § 1 ust. 5 Porozumienia Nr 9/2013 i Nr 8/2013 zawartych dnia 11 lipca 2013 roku, pomiędzy Gminą Krotoszyn a Wojewodą Wielkopolskim, a także art. 152 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Dnia 15 kwietnia 2014 r. wyjaśnienie w tej sprawie złożył Adam Szymczak Główny Księgowy w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie cyt. „(…) W księgach rachunkowych Urzędu Miejskiego wydatki sfinansowane z dotacji otrzymanej z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację programu „rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” przeksięgowano na wyodrębnione konta zbiorczą kwotą na koniec roku na podstawie złożonego sprawozdania rozliczającego otrzymaną dotację.(…)”.

Powyższe stanowi nieprawidłowość, której przyczyną jest naruszenie § 1 ust. 5 Porozumienia Nr 9/2013 i Nr 8/2013 zawartego dnia 11 lipca 2013 roku, pomiędzy Gminą Krotoszyn a Wojewodą Wielkopolskim oraz art. 152 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Ad. 2

Zwrot niewykorzystanej części dotacji celowej z budżetu państwa w dziale 853, rozdział 85307, po terminie wskazanym w § 3 ust. 2 Porozumienia nr 8/2013 z dnia 11 lipca 2013 r. 

Kontrola wykazała, iż w związku z błędnie sporządzonym sprawozdaniem z realizacji zadania, dnia 28 lutego 2014 r. dokonano zwrotu niewykorzystanej części dotacji w kwocie 15.990,95 zł wraz z odsetkami 193,00 zł (zwrot po terminie).

W związku z powyższym, dnia 15 kwietnia 2014 r. wyjaśnienia złożył Jerzy Janicki Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych cyt. „(…) Oświadczam, iż w ramach Porozumienia Nr 8/2013 z dnia 11 lipca 2013 r. pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Miastem i Gminą Krotoszyn, pozyskano dotację przeznaczoną na zadania z zakresu organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w wysokości 66.000,00 zł. W wyniku źle zinterpretowanego regulaminu konkursu „MALUCH 2013 – edycja 1” w sprawozdaniu z realizacji zadania wykazano błędną kwotę kosztu całkowitego zadania, która skutkowała dodatkowym zwrotem dotacji w wysokości 15.990,95 zł oraz należnych odsetek od zwrotu niewykorzystanej dotacji po terminie w kwocie 193,00 zł.

Powyższe stanowi nieprawidłowość, w związku z naruszeniem art. 9 pkt. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.168). Z uwagi jednak na niezwłoczny zwrot niewykorzystanej dotacji wraz z należnymi odsetkami zgodnie z art. 28 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych nie dochodzi się odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Ad. 3

W sprawozdaniu z realizacji zadania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” realizowanego w roku 2013 – edycja 1, dotyczącego Żłobka MIŚ w Krotoszynie w części II pkt B w tabeli „Zestawienie faktur” –Załącznik nr 1, wykazano dane niezgodne ze stanem faktycznym.

Kontrola wydatków poniesionych z dotacji bp. przez Żłobek Miś wykazała w sześciu przypadkach różnicę pomiędzy danymi wykazanymi w sprawozdaniu z realizacji zadania a stanem faktycznym i ewidencja księgowa tj. Lista płac nr 5/PL/5/2013 z dnia 28.05.2013 r.- jest 8.440,00 zł, winno być 8.520,24 zł, Lista płac nr 9/PL/9/2013 jest z dnia 31.09.2013 r; 

kwota 12.800,00 zł, winno być z dnia 30.09.2013 r. kwota 1.829,44 zł; Lista płac nr 10/PL/10/2013 jest z dnia 31.10.2013 r. kwota 12.800,00 zł, winno być z dnia 30.09.2013 r. kwota 11.200,00 zł; Lista płac nr 12/PL/11/2013 jest z dnia 31.11.2013 r. winno być z dnia 30.11.2013 r.; Lista płac nr 12/PL/2013 jest z dnia 30.12.2013 r. winno być Lista płac nr 13/PL/12/2013 z dnia 31.12.2013 r.; Brak -Listy płac nr 11/PL/10/2013 z dnia 31.10.2013 r. kwota 12.490,32 zł.

W związku z powyższym, dnia 17 kwietnia 2014 r. wyjaśnienie w tej sprawie złożył Ryszard Czuszke Zastępca Burmistrza Krotoszyna cyt. „(…) W sprawozdaniu przekazana dotacja została wydatkowana na wynagrodzenia personelu w Żłobku Miś w miesiącach od maja do grudnia 2013 roku. Wyjaśniam, że naszym zamiarem nie było wykazanie zawyżonych wydatków na pensje pracowników. Zaistniała sytuacja wynikała z omyłkowo podanych danych przez dyrektora żłobka „Miś” ujętych w zestawieniach poniesionych wydatków finansowych z przekazanych dotacji za okres 01.01.2013-30.06.2013 oraz 01.07.2013-31.12.2014 r. złożonych do Urzędu Miejskiego w Krotoszynie.”

Powyższe stanowi nieprawidłowość w związku z wykazanymi w sprawozdaniu, danymi niezgodnymi ze stanem faktycznym.

Ad. 4

W sześciu przypadkach, brak spójności pomiędzy opisem faktury (nazwa wydatku) wg. Sprawozdania z realizacji zadania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” realizowanego w roku 2013 – edycja 1 a stanem faktycznym.

Faktura nr FS-97377/13 z dnia 7 sierpnia 2013 r. – błędnie jako art. biurowe wykazano: mopa z mikrofibry, kij wzmocniony, wyciskacz do mopa, ręcznik mega duży, ścierka uniwersalna, wiadro do mopa; Faktura nr FP09890/09/13 z dnia 10 września 2013 r. – błędnie jako trampolinę wykazano trampolinę i fotelik dziecięcy Tola.;  Faktura nr 479/10165/2013 z dnia 24 września 2013 r. dotyczy – artykułów spożywczych i higienicznych, wg. sprawozdania dotyczy tylko artykułów spożywczych; Faktura nr 476/10165/2013 z dnia 23 września 2013 r. dotyczy – artykułów spożywczych i higienicznych, wg sprawozdania tylko art. spożywczych; Faktura nr 454/10165/2013 z dnia 16 września 2013 r. dotyczy – artykułów spożywczych i higienicznych, wg sprawozdania tylko artykułów spożywczych; Rachunek nr 02/13 z dnia 28 listopada 2013 r. dotyczy – artykułów higienicznych i słodyczy, wg sprawozdania tylko artykuły higieniczne.

W związku z powyższym, Joanna Woltman Podinspektor Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych dnia 17 kwietnia 2013 r. wyjaśniła cyt. „(…) iż błędnie opisano nazwy wydatku w zestawieniu faktur do sprawozdania z realizacji zadania pn. „Zadanie dotyczące zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki u dwóch dziennych opiekunów w Krotoszynie (…) Umieszczone opisy w sprawozdaniu z realizacji ww. zadania nie miały wpływu na wysokość przekazanej dotacji”.

Powyższe stanowi nieprawidłowość, w związku z niepełnym odzwierciedleniem stanu faktycznego.

Ad. 5

W jednym przypadku stwierdzono brak opisu rachunku, który został w części sfinansowany z dotacji budżetu państwa.

Rachunek za miesiąc luty z dnia 1 marca 2013 r.- dotyczy wynagrodzenia dziennego opiekuna w wysokości 2.835,00 zł (brak opisu w jakiej wysokości sfinansowano z dotacji bp) – wg sprawozdania 1.131,16 zł (co jest zgodne z ewidencją księgową).

W związku z powyższym, dnia 17 kwietnia 2014 r. Joanna Woltman Podinspektor Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych wyjaśniła cyt. „(…) pozycja 49 rachunek za miesiąc luty dotyczący wynagrodzenia dziennego opiekuna omyłkowo nie został opisany, że część kwoty pochodzi z dotacji”.

Powyższe stanowi nieprawidłowość, powstałą w wyniku braku należytej staranności przy opisywaniu wydatku, którego część pokrywana jest z dotacji celowej bp.

W wyniku kontroli stwierdzono również jedno uchybienie polegające na:

- braku potwierdzenia przekazania korekty sprawozdania z realizacji zadania w ramach   Resortowego programu Maluch do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Stan faktyczny został utrwalony na wymienionym poniżej załączniku i zestawieniu:

1.   Lista sprawdzająca wykorzystanie dotacji udzielonej w 2013 r. z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadania z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach Resortowego programu MALUCH 2013-edycja 1 (Porozumienie Nr 8/2013 i Nr 9/2013 z dnia 11 lipca 2013 r.).

2.   Zestawienie skontrolowanych wydatków poniesionych przez Dziennych opiekunów i Żłobek MIŚ w Krotoszynie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. w związku z realizacją zadania, w zakresie określonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” w 2013 r. – dział 853, rozdział 85 307 i rozdział 85 305, które pozostaje do wglądu łącznie z dowodami w aktach kontroli.

Ww. dokumentacja została podpisana przez Kierownika jednostki kontrolowanej, Skarbnika Gminy, Zastępcę Burmistrza i Głównego Księgowego w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie.

Biorąc pod uwagę powyższe oceny i uwagi, wnoszę o:

1)   Prowadzenie wyodrębnionej ewidencji księgowej przez Gminę Krotoszyn w zakresie otrzymania i wydatkowania środków z dotacji celowej budżetu państwa na realizację ww. zadań, zgodnie z postanowieniami porozumień zawieranych z Wojewodą Wielkopolskim oraz art. 152 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
2)   Terminowe dokonywanie zwrotu niewykorzystanej części dotacji na rachunek Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.
3)   Dokonanie niezwłocznej korekty sprawozdania z realizacji zadania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” i przesłanie go do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.
4)    Dochowanie należytej staranności przy sporządzaniu sprawozdań z realizacji zadania min. dokonywanie pełnych i prawidłowych opisów poniesionych wydatków oraz wykazywanie danych zgodnych ze stanem rzeczywistym. 
5)   Dokonywanie szczegółowego opisu faktur, które opłacone zostały w całości lub w części ze środków pochodzących z dotacji. Wymagane jest, aby każda z faktur (lub innego dokumentu) opłaconych z otrzymanej dotacji zawierała na odwrocie informacje, z jakich środków wydatkowana kwota została pokryta oraz jakie było przeznaczenie zakupionego towaru, usług lub innego rodzaju opłaconej należności. 

6)   Dokumentowanie „potwierdzeń odbioru” przekazywanych sprawozdań w celu weryfikacji danych.
  Proszę o przekazanie informacji o sposobie wykonania zaleceń, a także o podjętych  działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszego wystąpienia pokontrolnego. 

                                                                                       Z poważaniem


                                                           /Wojewoda Wielkopolski
                                                                                               Piotr Florek/
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